/
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

КОШ-АГАШ АЙМАК
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780 тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; koshagash@bk.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « (]% » 04 2023г. №
с. Кош-Агач

О проведении аукциона на право заключения договора аренды
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Кош-Агачский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с учетом
положений Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом
от 26.07.2006 г. № 135-Ф3 «О защите конкуренции», приказом ФАС России от
10.02.2010 N 67 (ред. от 17.06.2021) «О порядке проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса», Положением «О порядке распоряжения и управления
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования "Кош-Агачский район», утвержденным решением районного Совета
депутатов муниципального образования "Кош-Агачский район" от № 31-7 от
07.12.2017г. распоряжаюсь:

1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды
муниципального имущества в электронной форме указанные в приложении №1 к
настоящему распоряжению.

2. Отделу "Строительства, архитектуры, земельно-имущественных
отношений и ЖКХ" МО "Кош-Агачский район" подготовить информационное
сообщение о заключении договора аренды муниципального имущества,
опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в официальном
печатном издании «Чуйские зори» и на официальных сайтах torgi.gov.ru, rts-
tender.ru, mokoshagach.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы МО «Кош-Агачский райо А.К. Нурсолтанов

mailto:koshagash@bk.ru

Муниципальное имущество муниципального образования «Кош-Агачский
район» подлежащего передаче в аренду по результатам проведения аукциона

№
п/п

Наименование объекта и адрес
местоположения

Начальна
я цена

продажи,
рублей

Размер
задатка
10% от

нач.
цены,

рублей

Шаг
аукциона

5% от нач.
цены,
рублей

Об реме
нения

Лот
№1

Муниципальное имущество с
земельным участком
расположенное по адресу:
Республика Алтай, Кош-
Агачский район, с. Кош-Агач,
ул. Каменистая, 27, земельный
участок с кадастровым номером
04:10:020201:1386, общей
площадью 7266 кв.м,.

76000 7600 3800
Не
имеется

Победитель на заключение договора аренды определяется в соответствии приказом
ФАС России от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».